Hiernach schätze ich den Verkehrswert / Marktwert (als Gesamtwert) zum 
vorgenannten Stichtag unter Berücksichtigung aller wertspezifischen  
Merkmale und signifikanten Eigenschaften des Objektes und des örtlichen 
Grundstücksmarktes in Anlehnung an den marktüblich gerundeten Ertrags-
wert auf: 

€        125.000.- 

(in Worten:       Einhundertfünfundzwanzigtausend Euro) 

(...) dies entspricht einem Wert inkl. des PKW - Stellplatzes von rd. € 1.786.- 
je m² Wohnfläche (rd. 88 m²) und weist eine hinreichende Vergleichbarkeit mit 
dem ermittelten Immobilienrichtwert auf. 

Ich versichere, vorstehendes Gutachten nach bestem Wissen und Gewissen